
 strana 1(celkem 3) 

 
 

Základní škola Ústí nad Labem, E.Krásnohorské 3084/8 
příspěvková organizace 

E.Krásnohorské 3084/8, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 44555491 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMĚRNICE č. 6/2024 
 

 

„ÚPLATA ZA ŠKOLNÍ DRUŽINU“ 
 

 
 
 

 

________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Obsah : 
 
Čl. 1 –  Úvod 
Čl. 2 –  Výše úplaty a podmínky úplaty za školní družinu  
Čl. 3 –  Závěrečné ustanovení 
 
 
 
 
 

 
 
 
Účinnost  : 1. 9. 2024 
Zpracoval  : Vladimíra Kohoutová, vedoucí vychovatelka ŠD 
Schválil  : Mgr.Bc. Martin Alinče, ředitel školy 

 
Počet stran  : 3 
Počet příloh  : 0 

  



 strana 2(celkem 3) 

  

ČČll..  11  

ÚÚvvoodd  

  

OOdd  11..  99..  22002244  jjee  ssttaannoovveennaa  úúppllaattaa  uussnneesseenníímm  RRaaddyy  mměěssttaa  ÚÚssttíí  nnaadd  LLaabbeemm  zzee  

ddnnee  1100..  66..  22002244,,  uussnneesseenníímm  čč..  11228822//4466RR//2244..  

  

  

ČČll..  22  
Výše úplaty a podmínky úplaty za školní družinu  

  

VVýýššee  úúppllaattyy  zzaa  šškkoollnníí  ddrruužžiinnuu  pprroo  šškkoollnníí  rrookk  22002244//22002255  jjee  ssttaannoovveennaa  nnaa  

225500,,----  KKčč//mměěssíícc..  

  

VVýýššii  úúppllaattyy  mmůůžžee  řřeeddiitteell  ssnníížžiitt  nneebboo  oodd  úúppllaattyy  oossvvoobbooddiitt,,  jjeessttlliižžee  

  

  úúččaassttnnííkk  nneebboo  jjeehhoo  zzáákkoonnnnýý  zzáássttuuppccee  jjee  ppřřííjjeemmcceemm  ooppaakkuujjííccíícchh  ssee  

ddáávveekk  ppoommooccii  vv  hhmmoottnnéé  nnoouuzzii  ppooddllee  zzáákkoonnaa  oo  ppoommooccii  vv  hhmmoottnnéé  nnoouuzzii;;  

  úúččaassttnnííkkoovvii  nneebboo  jjeehhoo  zzáákkoonnnnéémmuu  zzáássttuuppccii  nnáálleežžíí  zzvvýýššeenníí  ppřřííssppěěvvkkuu  

nnaa  ppééččii  ppooddllee  zzáákkoonnaa  oo  ssoocciiáállnníícchh  sslluužžbbáácchh,,  nneebboo  

  úúččaassttnnííkk  ssvvěěřřeennýý  ddoo  ppěěssttoouunnsskkéé  ppééččee  mmáá  nnáárrookk  nnaa  ppřřííssppěěvveekk  nnaa  

úúhhrraadduu  ppoottřřeebb  ddííttěěttee  ppooddllee  zzáákkoonnaa  oo  ssttááttnníí  ssoocciiáállnníí  ppooddppoořřee  aa  ttuuttoo  

sskkuutteeččnnoosstt  pprrookkáážžee  řřeeddiitteellii..  

  

DDáállee  mmůůžžee  bbýýtt  úúppllaattaa  ssnníížžeennaa    

  

  úúččaassttnnííkkůůmm,,  kktteeřříí  ssee  úúččaassttnníí  vvííccee  nneežž  ddvvoouu  ččiinnnnoossttíí  ddaannééhhoo  šškkoollsskkééhhoo  

zzaařříízzeenníí;;  

  úúččaassttnnííkkůůmm,,  kktteeřříí  jjssoouu  zzaappssáánnii  kk  pprraavviiddeellnnéé  ččiinnnnoossttii,,  vv  ppřřííppaadděě  úúččaassttii  

vv  ddaallššíícchh  ččiinnnnoosstteecchh  ddaannééhhoo  šškkoollsskkééhhoo  zzaařříízzeenníí..  

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po 
dobu delší než 5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží. Ředitel informuje 
vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty. 

O osvobození bude zákonný zástupce žádat od začátku školního roku 
2024/25, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli 
školského zařízení, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže 

zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – 
přídavek na dítě“. 

Dokládání nároku na osvobození od úplaty – přídavek na dítě 

Žadatel obdrží oznámení o přiznání dávky a následně pak každé tři měsíce 

dokládá úřadu práce výši příjmů. Pokud příjmy odpovídají nároku na dávku, 
dávka pokračuje, úřad žádné další potvrzení nevydává. Z tohoto důvodu 
doporučuje MŠMT rozhodnout o odpuštění úplaty na celý školní rok s 

upozorněním, že zákonný zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit, 
pokud přestane přídavek pobírat. Školský zákon ani prováděcí právní 
předpisy však tuto situaci neřeší. Záleží tak na řediteli školy, zda se 

rozhodne úplatu odpustit na celý školní rok nebo jen na tři měsíce a bude  



 strana 3(celkem 3) 

 

 

následně opakovaně každé tři měsíce řešit, zda nárok na osvobození od 
úplaty trvá či nikoli. 

Odkaz na metodický materiál MŠMT - Metodický materiál ke stanovení úplaty 
za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školních klubech 
veřejných zřizovatelů od 1. 1. 2024 - edu.cz. 

 
 

Čl. 3 
 

Účinnost nabytí této směrnice 1. 9. 2024.  
 

 
 

 
 

V Ústí nad Labem dne 30. 8. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
            Mgr. Bc. Martin Alinče 
                  ředitel školy 
    Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8 
             příspěvková organizace 

  
  

  

  

  


